
455183-2020 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 455183-2020 - Gara
Honduras-Tegucigalpa: Servizi di sicurezza per la delegazione dell'Unione europea in Honduras
OJ S 189/2020 29/09/2020
Bando di gara
Servizi

Base giuridica:
Regolamento (UE, Euratom) n. 2018/1046

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Unione europea — Delegación de la UE en Honduras
Indirizzo postale: Lomas del Guijarro Sur, 4.ª Avenida, 2.ª Calle, frente al BID
Città: Tegucigalpa
Codice NUTS: HN Honduras
Paese: Honduras
Persona di contatto: Jefe de Administración
E-mail: DELEGATION-HONDURAS-TENDERS@eeas.europa.eu

:Indirizzi Internet
Indirizzo principale: https://eeas.europa.eu/
Indirizzo del profilo di committente: https://eeas.europa.eu/delegations/honduras/area/jobs-
funds_en

Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 
https://etendering.ted.europa.eu/cft/cft-display.html?cftId=6180
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Istituzione/agenzia europea o organizzazione internazionale

Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto

Entità dell'appalto 

Denominazione
Servizi di sicurezza per la delegazione dell'Unione europea in Honduras
Numero di riferimento: EEAS/DELHNDT/2020/CPN/0028

Codice CPV principale
79710000 Servizi di sicurezza

Tipo di appalto
Servizi

Breve descrizione

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/455183-2020
mailto:DELEGATION-HONDURAS-TENDERS@eeas.europa.eu?subject=TED
https://eeas.europa.eu/
https://eeas.europa.eu/delegations/honduras/area/jobs-funds_en
https://eeas.europa.eu/delegations/honduras/area/jobs-funds_en
https://etendering.ted.europa.eu/cft/cft-display.html?cftId=6180


455183-2020 Page 2/4

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.9.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

Risorse umane e materiali necessari per garantire la sicurezza delle persone e dei beni sotto 
la responsabilità dell'ente appaltante. I servizi principali da prestare potranno includere, tra gli 
altri, la prestazione di servizi di guardie di sicurezza, sistemi di monitoraggio attivo GPS
/GPRS, sistemi di allarme e sistemi CCTV.

Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 3 050 000,00 EUR

Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

Descrizione

Codici CPV supplementari
79710000 Servizi di sicurezza

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: HN Honduras
Luogo principale di esecuzione: Tegucigalpa, Honduras.

Descrizione dell'appalto
Cfr. documenti di gara disponibili all'indirizzo indicato alla sezione I.3).

Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti 
di gara

Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 3 050 000,00 EUR

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di 
acquisizione
Durata in mesi: 72
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi: 
Cfr. documenti di gara disponibili all'indirizzo indicato alla sezione I.3).

Informazioni relative ai limiti al numero di candidati che saranno invitati a partecipare
Numero previsto di candidati: 10Criteri obiettivi per la selezione del numero limitato di candidati
:
Il numero di candidati non è limitato.

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto: Stanziamenti amministrativi dell'Unione europea.

Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico



455183-2020 Page 3/4

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.5.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.1.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1. Condizioni di partecipazione

Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi 
all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni: 
Cfr. documenti di gara disponibili all'indirizzo indicato alla sezione I.3).

Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Condizioni relative al contratto d'appalto

Informazioni relative ad una particolare professione
La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professioneCitare le corrispondenti 
disposizioni legislative, regolamentari o amministrative: 
Cfr. documenti di gara disponibili all'indirizzo indicato alla sezione I.3).

Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto
Cfr. documenti di gara disponibili all'indirizzo indicato alla sezione I.3).

Sezione IV: Procedura

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura competitiva con negoziazione

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro
Accordo quadro con un unico operatore
In caso di accordi quadro – giustificazione per una durata superiore a 4 anni:

Necessità di stabilità e continuità dei servizi di sicurezza che garantiscono la 
protezione della delegazione.

Informazioni relative alla negoziazione
L'amministrazione aggiudicatrice si riserva la facoltà di aggiudicare il contratto d'appalto sulla 
base delle offerte iniziali senza condurre una negoziazione

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

Informazioni di carattere amministrativo

Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 27/10/2020

Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a 
partecipare



455183-2020 Page 4/4

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.6.

Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione
Inglese, , , , , , , , , , Bulgaro Ceco Danese Tedesco Greco Spagnolo Estone Finlandese Francese

, , , , , , , , , Irlandese Croato Ungherese Italiano Lituano Lettone Maltese Olandese Polacco
, , , , Portoghese Rumeno Slovacco Sloveno Svedese

Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 9 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

Sezione VI: Altre informazioni

Informazioni relative alla rinnovabilità
Si tratta di un appalto rinnovabile: sì

Informazioni complementari

Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale
Indirizzo postale: Rue du Fort Niedergrünewald
Città: Luxemburgo
Codice postale: L-2925
Paese: Lussemburgo
E-mail: GC.Registry@curia.europa.eu
Tel.: +352 4303-1
Indirizzo Internet: http://curia.europa.eu

Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 
Cfr. indirizzo internet indicato alla sezione I.3).

Data di spedizione del presente avviso
22/09/2020

mailto:GC.Registry@curia.europa.eu?subject=TED
http://curia.europa.eu

